
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

N° 1128  del 01/08/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

01/08/2018Data:

N. 208  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno UNO del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI VINCENZO 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L'ACCREDITAMENTO DI STRUTTURE RESIDENZIALI PER 
MINORI, GESTANTI, MADRI CON FIGLI MINORI - APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE 
ELENCO

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1128 DEL 
01/08/2018 
 
OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER L'ACCREDITAMENTO DI STRUTTURE R ESIDENZIALI PER 
MINORI, GESTANTI, MADRI CON FIGLI MINORI - APPROVAZ IONE E 
PUBBLICAZIONE ELENCO 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
RITENUTA  la propria competenza ex art. 107, comma 3, lettera d) del T.U.E.L. approvato con 
d.lgs 18.08.2000, n. 267;  
 
VISTA  la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali” che assegna ai Comuni compiti di programmazione, progettazione e realizzazione 
del sistema locale dei servizi sociali a rete e prevede l’accreditamento quale condizione necessaria 
per sottoscrivere contratti con la pubblica amministrazione; in particolare l’art. 11 prevede che i 
servizi e le strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale siano autorizzati e accreditati dai 
Comuni in conformità ai requisiti stabiliti dalle normative regionali; 
 
VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali, di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 
267/2000, sottoscritta dai Sindaci delle Città del Distretto socio-sanitario LT1 in data 21/12/2015, in 
base alla quale il Comune di Aprilia ha assunto il ruolo di capofila; 
 
VISTA la   
 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 06/04/2018 “Approvazione delle linee guida 
disciplinanti la gestione di strutture residenziali per minori, gestanti, madri con figli minori”; 
 
- Determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 485 del 12.04.2018, rubricata: “Approvazione e 
Pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’accreditamento di strutture residenziali di accoglienza per 
minori soli, gestanti, madri con figli minori; 
 
- Determinazione Dirigenziale n. 811 del 11/06/2018 “Avviso Pubblico per l’accreditamento di 
strutture residenziali per minori, gestanti, madri con figli minori – nomina commissione di 
valutazione” ; 
 
- Deliberazione di Giunta Comunale 135 del 17/07/2018 con la quale sono state approvate le linee 
guida del Distretto LT1per la gestione delle strutture residenziali per minori, gestanti, madri con 
figli minori; 
 
- Determinazione Dirigenziale 1037 del 19/07/2018 con la quale è stato approvato e pubblicato l’ 
Avviso Pubblico per l’accreditamento di strutture residenziali di accoglienza per minori soli, 
gestanti, madri con figli minori per il distretto LT1; 
 
CONSIDERATO CHE il suddetto Avviso Pubblico stabilisce che “Le domande presentate dalle 
strutture e pervenute al Comune di Aprilia in risposta all’Avviso Pubblico approvato e pubblicato 
dal Comune di Aprilia con Determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 485 del 12.04.2018, rubricata: 
“Approvazione e Pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’accreditamento di strutture residenziali 
di accoglienza per minori soli, gestanti, madri con figli minori in ossequio alla Delibera di G.C. n. 
64 del 06.04.2018” sono considerate come acquisite senza dover presentare ulteriore domanda. Le 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1128 DEL 
01/08/2018 
 
strutture valutate e approvate con determinazione dirigenziale dal Comune di Aprilia, si 
considerano inserite all’interno dell’Elenco distrettuale”  
 
 
VISTE le  domande pervenute, al 18/07/2018, di seguito specificate: 
 
 

 Ragione Sociale  PROTOCOLLO 
1 Utopia 2000 Società Cooperativa Sociale 

Onlus 
39483 del 18/04/2018 

2 La Villetta area Nord Società Coop. Soc. 
Onlus 

40388 del 20/04/2018 

3 Casa Famiglia  il Pino 41336 del 24/04/2018 
4 Centro Donna Lilith APS 48539 del 16/05/2018 
5 Noà Società Cooperativa Sociale 50239 del 22/05/2018 
6 Exodus Società Cooperativa Sociale 52926 del 29/05/2018 
7 Cooperativa Sociale Onlus La Piramide 53693 del 30/05/2018 
8 Società Coop. Sociale Girotondo Onlus 53676 del 30/05/2018 
9 Cooperativa Sociale Miravam 51205 del 24/05/2018 
10 Coop.  Soc. a.r.l. La Pergola 61419 del 21/06/2018 
11 EURO.MED srl 61938 del 22/06/2018 
12 Piccola Pietra Volontari della  Carità 66597 del 05/07/2018 
13 Coop. Soc. I Naviganti ONLUS 69278 del 13/07/2018 
14 Alfazeta Help 70435 del 18/07/2018 
 
 
ESAMINATO e valutato il possesso dei requisiti previsti nell’avviso pubblico per 
l’accreditamento; 
 
RITENUTO , pertanto, opportuno approvare l’elenco delle strutture residenziali per minori, 
gestanti, madri con figli minori sopra riportate : 
 
 
VISTI: 
 
_ il vigente statuto comunale; 
_ il vigente regolamento di contabilità; 
_ la legge n. 328/2000; 
_ il d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 
 
DATO ATTO: 
 
_ delle regolarità tecnico-amministrativa e del procedimento; 
_ che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui non necessita dell’attestazione 
della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni elencate in premessa, parti integranti del presente provvedimento: 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1128 DEL 
01/08/2018 
 

1. di APPROVARE l’elenco delle strutture residenziali per minori, gestanti, madri con figli 
minori di seguito specificate: 

 
 Ragione Sociale  PROTOCOLLO 

1 Utopia 2000 Società Cooperativa Sociale 
Onlus 

39483 del 18/04/2018 

2 La Villetta area Nord Società Coop. Soc. 
Onlus 

40388 del 20/04/2018 

3 Casa Famiglia  il Pino 41336 del 24/04/2018 
4 Centro Donna Lilith APS 48539 del 16/05/2018 
5 Noà Società Cooperativa Sociale 50239 del 22/05/2018 
6 Exodus Società Cooperativa Sociale 52926 del 29/05/2018 
7 Cooperativa Sociale Onlus La Piramide 53693 del 30/05/2018 
8 Società Coop. Sociale Girotondo Onlus 53676 del 30/05/2018 
9 Cooperativa Sociale Miravam 51205 del 24/05/2018 
10 Coop.  Soc. a.r.l. La Pergola 61419 del 21/06/2018 
11 EURO.MED srl 61938 del 22/06/2018 
12 Piccola Pietra Volontari della  Carità 66597 del 05/07/2018 
13 Coop. Soc. I Naviganti ONLUS 69278 del 13/07/2018 
14 Alfazeta Help 70435 del 18/07/2018 
 
 

2. di ATTESTARE  la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi e per effetto di 
quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

3. di DARE ATTO  che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui non necessita 
dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. n. 
267/2000; 

4. di PROCEDERE, a seguito dell’esecutività del presente atto, alla pubblicazione del 
succitato elenco sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
     

Il Dirigente del III Settore 
 Dr Vincenzo Cucciardi 


		2018-08-01T07:25:34+0200
	cucciardi vincenzo




